¶ Actum Aquilegie in palacio nostri patriarchatus, sub anno domini MCC 
quinquagesimo, die quarto decimo exeunte decembr., VIII indict. 

Viseči patriarhov pečat na svilenem traku blede roza-vijolične barve odlično ohranjen, 
okrogel (premer ok. 75 mm). Podoba: patriarh sedi na prestolu z razprostrtima rokama, v 
desni ima palico, v levi knjigo. Legenda: + BeRhTOLDVS DeI GRŠA SANCTe AQLeGIeN 
SeDIS PATRIARhA. – 2. oglejskega kapitlja, manjka. 

Št. 125 
(1251) 

Peter, župnik pri cerkvi sv. Jurija v (Slovenskih) Konjicah, zamenja s studeniškim 
samostanom župniji v Poljčanah in Laporju za samostanski župniji (na Zgornji 
Ložnici): Sv. Venčesl in Tinje. 

Orig. perg. (19 : 15 + plika polkrožna, širine od 0 na robovih do 2,5 na sredini), št. 2 (prej 
580), v PAM v Mariboru (A). – Prepis in nem. prevod v studeniški kopialni knjigi iz 18. 
stol., str. 217 (nem. str. 217–218), št. 163, v Arhivu samostana Studenice, šk. 1, zv. 2, v StLA 
v Gradcu (C). 

Objava tu po A. – Predhodne objave: Orožen, Lavant I (1875), 441–442 (nekoliko okraj-
šano). – Zahn, UBSt III (1903), str. 169–170, št. 102.  

Reg. in literatura: Mlinarič, PAM Zbirka listin (1987), str. 7, št. 2. – Samostani v srednjev. 
listinah (1993), str. 206, št. 53. – Prim. Kovačič, Zgodovina lavantinske škofije (1928), 81–
82. – Mlinarič, Žiče in Jurklošter (1991), str. 58, op. 75, str. 64, op. 104. 

Dorzalne notice: – 18. stol.: No. 163. Auf bestendiges anhalten Berchtoldi patriarchens zu 
Aquileja trifft einen tausch mit dem stüfft Studeniz Petrus pfahrrer zu Gonobiz und übergibt 
die pfahr Laporie und die kürchen in Peltschach für die pfahr in Tainach und kürchen sancti 
Venceslai. 

a  A namesto tantum 
b  volutate A 
c  H popravljeno iz začetega A (Jaksch W) 
d  popravljeno iz aliis pluribus testibus rogatis 
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‡ In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit ‡  universis Christi fidelibus, 
quod ego Petrus divina favente gracia plebanus sancti Georii de Gonwiza, ad 
preceptum domini patriarche Berchtoldi felicis memorie paratus nec non et animum 
suis racionabilibus inclinans precibus, hanc sub arbitris per me pro parte mea electis 
feci commutationem, dans ad Fontem gracie claustro sororis Sophye ecclesiam in 
Pölzachb cum integro iure ecclesiastico ex antiquo possesoc, similiter et illam in 
Lapriachd ecclesiam cum omni iure sibi attinenti pro illis duabus ecclesiis, silicet 
sancto Veneslaoe et Tinachf cum suis attinentiis, hiis tamen mihi terminis asignatis: 
primus terminus est fluvius, qui dicitur Vevstrisg a superiori parte montis defluens, 
secundus terminus est, qui dicitur Chestenpach, citra quos expirat iurisdictio plebis de 
Gonwiz, tercius terminus est fluvius, qui dicitur Leyseniz, qui hanc facit inter nos 
divisionem, quod villas iuxta hunc scitash ad quamcumque iurisdictionem spectaverint, 
illac et decimarum proventus spectabunt et sequanturi decime villarum locationem. In 
hanc formam convenerunt et arbitri ex parte sororis Sophye electi. Sunt autem huius rei 
testes quatuor arbitri, silicetk Rv×bertus decanus de Chunesperch, Iohannes plebanus de Pulzcov,